

# **COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO**

## PROVINCIA DI COSENZA SETTORE IX - POLIZIA LOCALE

Pec: poliziamunicipalebelvederemarittimo@pec.it email: polismunicip@libero.it tel. 0985 887440 -

### **ORDINANZA Nº 12**

## IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la richiesta dell'Avv. Roberta Petrungaro in qualità di delegata dell'Associazione Impegno Comune Calabria prot.n. 2928 del 31/01/2024, con la quale chiede la chiusura di Via Capo Tirone dalle ore 14,00 alle ore 24,00 del 17/02/2024, al fine di consentire lo svolgimento della manifestazione denominata "ROTONDA D'AMORE";

CHE la suddetta manifestazione dovrà svolgersi nell'area di Capo Tirone;

VISTA l'autorizzazione n° 01 del 15/02/2024 rilasciata dall'Ufficio SUAP di Belvedere Marittimo prot. 4549 del 15/02/2024;

CHE per lo svolgimento dei suddetti spettacoli, a salvaguardia della pubblica e privata incolumità delle persone, occorre istituire il divieto di sosta e di transito in Via Capo Tirone;

VISTI gli artt. 6 e 7 del vigente Codice della Strada, approvato con il D.L. 30.04.1992 n. 285 e le norme del Regolamento per l'esecuzione del predetto, approvato con D.P.R 16.12.92 n. 495;

VISTO il vigente Statuto nonché in generale, i vigenti Regolamenti Comunali per l'occupazione e la disciplina della tassa per occupazione spazi ed aree pubbliche";

#### **ORDINA**

L'istituzione del divieto di sosta e di transito in Via Capo Tirone <u>dalle ore 14,00 alle ore 24,00 del 17/02/2024</u>, al fine di consentire lo svolgimento della manifestazione denominata "ROTONDA D'AMORE

Dispone, che venga modificata la segnaletica esistente e posizionati idonei cartelli

Dispone altresì, che copia della presente venga trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Belvedere M/mo, al Sig. Sindaco ed all'Assessore alla Viabilità – Sede -, per opportuna conoscenza che sia resa pubblica on line sul sito di questo Comune.

Avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso al T. A. R. Calabria entro il termine di 60 giorni dall'avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni.

Belvedere Marittimo, li 16/02/2024



Il Responsabilità Settore (Dott.sa Elina Roberta Bruno)